REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALKSI E MADHE
KESHILLI
Nr. 3o [ prot Koplik mé: ©& /¢ /2020
VENDIM

Nr 64 daté 30/10/2020
MIRATIMIN E LISTES SE TE RENEVE NE LUFTEN E KOPLIKUT 1920

Késhilli Bashkiak Malési e Madhe né mbledhjen e tij t& datés 30.10.2020 né mbéshtetje t€ ligjit
nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, né mbeshtetje t& ligjit
109/2018 “pér statusin e déshmorit t& atdheut”,neni 5 pika a,neni 8 pika 1,neni 10 pika 3 dhe 4,
neni 11 si dhe t& vendimit nr 151 daté 25.04.2002 t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave “Pér statusin

Déshmor i Atdheut”, t& ndryshuar.

VENDOSI :

1. T’i propozojé Komisionit Qendror t& Statusit “Déshmor i Atdheut”, shpalljen "Déshmor 1
Atdheut” me motivacionin: “Humbur jetén pér liring pavarésiné kombétare dhe mbrojtjen
¢ trojeve Shqiptare.Lufta e Koplikut e vitit 1920. 37 (tridhjete ¢ shtate) persona sipas
listes bashkanjgjitur.

2. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé pér zbatim.

3. Ky vendim hyn né fuqgi sipas nenit 55/6 t& ligjit nr.139/2015 "Pér Vetégeverisjen
Vendore™. )

KRYETAR
Ilir Halaj——"

SEKRETAR ¥ —
Emirjan Hasmujaj\,—_—/“ sl

Miratuar me 30.1 0.2‘2)20
Vota Pro 21

Vota Kunder 0

* Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 03.11.2020

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail-bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALEST E MADHE

Nr.3009 Prot. Koplik, mé& 26.10.2020

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Malesi e Madhe
T€ nderuar késhilltaré !

Komisioni i Vlersimit t& Figurave té Késhillit Bashkiak Malési e Madhe i mbledhur sot me daté
26,10,2020 né prezencen (& 1.Znj,Gasper Deda kryetare komisioni,Znj, 2.Samuela Curaj antare
komisioni, 3.z, Majlinda Ndrecaj antar komisioni, 4.Znj, Sadete Haxhija antar komisioni,
5.Besmir Selgjekaj antar komisioni.6.Elsad Curri antar komisioni.7. Izmir Zekaj.N& mbeshtetje t&
Ligjit nr.139/2015 dat¢ 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore “neni 9 pika 1.7/a, t& Ligjit
112/20137Pér dekoratat, Tituj Nderit,Medaljet dhe Titujt Vendore t&¢ Nderit né Republiken e
Shgiperise”seksioni 3 neni 14. Neni 15 pika 1/a, pika 2/b,neni 16/1. né mbeshtetje t& ligjit
109/2018 *“pér statusin e déshmorit t& atdheut”,neni 5 pika a,neni 8 pika 1,neni 10 pika 3 dhe 4,
neni 11 si dhe t€ vendimit nr 151 daté 25.04.2002 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér statusin
Déshmor i Atdheut”, & ndryshuar.
Mori né shqyrtim pér vlersimin dhe pér dhénien e titujve, né Bahkine Malési e Madhe .

Projekt Propozim pér shpalljen deshmore t& t& rénéve né luften e Koplikut 1920,qe propozohen
pér tu shpallur Déshmorg t€ Atdheut,(me rastin e 100 vjetorit t& késaj lufte mbrojtése)

Sipas listes bashkangjitur.

KOMISIONI I VLERSIMIT TE FIGURAVE

KRYETARE ANETAR .
~ Ga “..' De é) Samuela Curaj (g{/)?f )
7 Majlinda Ndrecajf FIIIIAN
Sadete Haxhija- ,ﬁp
Besmir Selgjekaj 2~

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



